
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е От  12 марта 2024 г.   № 29  О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского сельского поселения  Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 21 ноября 2016г. №70  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»     Рассмотрев Протест межрайонной природоохранной прокуратуры Волгоградской области от 06 февраля 2024 года №02-07-2024/21, в целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утвержденного постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения от 21 ноября 2016г. №70 «Об административном регламенте администрации  Куйбышевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», в соответствие с действующим законодательством, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куйбышевского сельского поселения, Администрация Куйбышевского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:            1. Внести в  постановление администрации Куйбышевского сельского поселения  Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области от 21 ноября 2016г. №70  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» следующие изменения:           1.1. Пункт 1.2. раздела 1. Общие положения, изложить в новой редакции:         «Заявителями муниципальной услуги являются юридические или физические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий государственные услуги, или в орган предоставляющий муниципальные услуги, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 ст. 1 Федерального закона № 210ФЗ, либо к уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертам, указанным в ч. 2 ст. 1 Федерального закона № 210ФЗ, или в организации указанные в п. 5 ст. 1 Федерального закона № 210ФЗ, с запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном ст. 15.1 Федерального закона № 210ФЗ, выраженным в устной, письменной или электронной форме.». 1.2. Пункт 2.9. раздела 2 Стандарт предоставления муниципальной услуги, изложить в новой редакции: 



«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги. 2.9.1. Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является письменное заявление заявителя, написанное в свободной форме. 2.9.2. Основаниями для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги являются: 1) непредставление документов, указанных в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 настоящего административного регламента, либо представленные документы не отвечают требованиям законодательства, а также содержат неполные и (или) недостоверные сведения; 2) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, если соответствующий документ не предоставлен заявителем  по собственной инициативе. - выявление в представленных документах недостоверной или искаженной информации; - обращение (в письменном виде) заявителя с просьбой о прекращении предоставления муниципальной услуги; - отсутствие права на объект или объекты недвижимости в пределах территории, на которой предполагается вырубка деревьев, кустарников; - отсутствие основания на вырубку деревьев, кустарников; - отсутствие копии положительного решения общего собрания собственников помещений при планируемой вырубке, санитарной обрезке деревьев и сносе газонов, располагающихся на территории земельного участка многоквартирного дома; - подача заявления с нарушением установленных требований или содержащего недостоверные сведения. Администрация Куйбышевского сельского поселения предоставляет письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги, согласно приложению №3.».           2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения.    Глава Куйбышевского  сельского поселения                                                                    Г.М. Сульдин 


